Aquisição de um trailer (Castramóvel), 0km, para 

atender a demanda do departamento de epidemiologia, conforme solicitação pela 

Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor com menor preço por item licitante 

RODOGREEN IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP – Item: 01 Valor global: R$ 

69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 21 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 122/2020 – Pregão 

Presencial 50/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

[...]

de materiais odontológicos e manutenção dos aparelhos, para atender as necessidades 

Centro Odontológico e Unidades Odontológicas de PSFs, conforme solicitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor com menor preço por lote: ODONTO RAMOS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP lotes: 1 ao 15. Valor global final R$ 208.366,00 

(duzentos e oito mil trezentos e sessenta e seis reais). Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 07 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/ MG - Extrato dos Contratos n° 47/2020, 48/2020 – 

Pregão Presencial Registro de Preço 30/2020. Objeto: Aquisição de ônibus e veículos de

[...]

05 lugares, para estruturação da rede de serviços do Sistema Único da Assistência Social 

– SUAS, conforme CONVÊNIO/MC n° 893565/2019 – PLATAFORMA + BRASIL. Vencedor 

com menor preço por item licitante SAN MARINO ÔNIBUS LTDA – Item: 01 Valor global: 

R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil); MINASVEL MINAS VEÍCULOS LTDA – 

Item: 02. Valor global: R$ 302.000,00 (trezentos e dois mil); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 21 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 138/2020, 

139/2020, 140/2020, 141/2020  – Pregão Presencial Registro de Preço 052/2020.

[...]

Aquisição de testes rápidos para COVID-

19, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de 

enfrentamento à pandemia do coronavírus. Vencedor com menor preço por item: 

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS LTDA - EPP – Item: 01. 

Valor global: R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte cinco mil); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 21 de julho de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito.